
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
 

от  14.02.2018   №  356 
 

 

г. Сысерть 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Сысертского городского 

округа от 28.11.2016г. № 3232 «Об утверждении схемы размещения нестационарных 

торговых объектов на территории Сысертского городского округа на 2017-2018 годы» 

(в редакции от 10.11.2017г. № 468) 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Свердловской области от 

27.04.2017г. № 295-ПП «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схем 

размещения нестационарных торговых объектов в муниципальных образованиях, 

расположенных на территории Свердловской области», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в постановление Администрации Сысертского городского округа от 

28.11.2016г. № 3232 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых 

объектов на территории Сысертского городского округа на 2017-2018 годы» (в редакции 

от 10.11.2017г. № 468), в Схему размещения нестационарных торговых объектов на 

территории Сысертского городского округа на 2017-2018 годы (далее – Схема) 

следующие изменения: 

1) дополнить Схему строками под регистрационными номерами в реестре 55Б, 74А 

согласно приложению; 

2) в строке Схемы под регистрационным номером в реестре 29Б в графе «Адрес 

(адресные ориентиры)» слова «п. Трактовский» заменить на слова «п. Трактовский, 

примерно в 9 метрах на север от западного угла земельного участка ул. Лесная, 2». 

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом и правовой работе 

Администрации Сысертского городского округа провести процедуру заключения 

договора на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта с 

победителем торгов на право размещения и эксплуатации нестационарных торговых 

объектов, отраженных в Схеме по строкам под регистрационными номерами в реестре 

29В и 56, в соответствии с постановлениями Администрации Сысертского городского 

округа от 17.05.2017г. № 1295 «Об утверждении положения «О порядке размещения и 

эксплуатации нестационарных торговых объектов на территории Сысертского городского 

округа», от 01.11.2016г. № 2998 «Об утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Заключение договора на размещение 

нестационарных торговых объектов, установку и эксплуатацию рекламных конструкций 

на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности и земельных 

участках, государственная собственность на которые не разграничена, на территории 

Сысертского городского округа». 

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании Думы и 

Администрации Сысертского городского округа «Вестник Сысертского городского 

округа» и разместить на официальном сайте Сысертского городского округа. 



4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации Сысертского городского округа, председателя комитета по 

экономике Краснову С.В. 

 

 

 

 

Глава Сысертского городского округа                                                             Д.А. Нисковских 



 

 

 

Приложение 

к постановлению Администрации 

Сысертского городского округа 

от  14.02.2018    №  356 

 
Регис

траци

онны

й 

номер 

в 

реест

ре 

Дата Информация о месте размещения нестационарного торгового объекта Информация о нестационарных торговых объектах 

Иден

ти 

фика

цион

ный 

номер 

места 

разме 

щени

я 

Вид 

места 

разме

щени

я 

Кадастров

ый номер 

места 

размещен

ия 

(земельно

го 

участка, 

здания, 

строения, 

сору-

жения) 

Форма 

собств

енност

и (код 

ОКФС

) 

Наим

енова

ние 

собст

венни

ка 

Адрес (адресные  

ориентиры) 

Площ

адь 

Цель   

исполь

зовани

я 

Кол

ичес

тво 

объе

ктов 

Предн

азначе

ние 

для 

испол

ьзован

ия 

субъе

ктами 

малог

о биз-

еса- 

Период, на 

который 

планируется 

размещение 

объекта 

нестационарн

ой торговли 

Иденти

фикаци

онный 

номер 

объект

а 

Вид  

объекта 

Специа

лизаци

я 

объект

а 

Ассортимент Площадь 

(м2) Регис

траци

и в 

реест

ре 

Вне

сен

ия 

изм

ене

ний 

в 

рее

стр

е 

Иск

люч

ени

я 

инф

орм

аци

и из 

реес

тра 

начал

о 

оконч

ание 

обща

я 

торго

вая 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 

55Б  08.02.

18 

  55Б земел

ьный 

участ

ок 

66:25:050

1019 

госуда

рствен

ная, 11 

не 

разгр

аниче

на 

п. Патруши, примерно 25 

метров на восток от 

многоквартирного дома 

по ул. Пионерская, 38/6 

42 под 

объект 

торгов

ли  

1 1 08.02.

2018 

31.12.

2018 

5555Б павильон продов

ольств

енные 

товары 

бакалея, соки и 

напитки 

безалкогольные, 

молочные и 

жировые товары, 

хлебобулочные 

товары, 

кондитерские 

товары, 

полуфабрикаты, 

товары первой 

необходимости 

42 20 

74А 08.02.

18 

  74А земел

ьный 

участ

ок 

66:25:290

1027:211 

госуда

рствен

ная, 11 

не 

разгр

аниче

на 

г. Сысерть, участок 

расположен в 85 метрах 

южнее ориентира здания 

нежилого назначения, 

расположенного за 

пределами участка, адрес 

ориентира: ул. Быкова, 

53-А 

513 под 

объект 

общест

венног

о 

питани

я 

1 1 08.02.

2018 

31.12.

2018 

7474А сезонное 

предприя

тие 

(объект) 

обществе

нного 

питания 

общест

венное 

питани

е 

общественное 

питание 

  

 


